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نگرانی‌ها به خاطر گزارش لورفته دولت انگلیس 
از عواقب برگزیت افزایش یافته است؛ گزارش 
دولت انگلیس در مورد عواقب ناخوشایند ناشی از 
برگزیت بدون توافق به بیرون درز کرده است. این 
گزارش نشان می‌دهد که در صورت خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا بدون توافق، عواقبی مثل کمبود دارو، 
مختل‌شدن صادرات و واردات در بنادر و تهدیدات 

آب آشامیدنی وجود خواهد داشت. 
این گزارش که از سوی دفتر کابینه تهیه شده و 
روزنامه‌تایمز آن را منتشر کرده، سناریوی محتملی 
را نشان می‌دهد که پس از 31 اکتبر که انگلیس از 
اتحادیه اروپا خارج می‌شود، چه اتفاقاتی روی خواهد 
داد. در این گزارش از عدم آمادگی اقتصادی و کمبود 

قریب‌الوقوع غذا و دارو سخن به میان آمده است.
فردی به‌عنوان منبع ارشد وایت‌هال در روزنامه 
تایمز در این‌باره نوشته: »این یک پروژه ترس نیست. 
این واقع‌بینانه‌ترین ارزیابی در مورد آن چیزی است 
که جامعه قرار است با آن مواجه شود. جدا از این‌که 
اینها محتمل‌ترین سناریوهای ممکن هستند، نه 

بدترینشان.«
دولت اما می‌گوید که گر چه انتظار چنین 
اتفاقاتی را ندارد، اما آنها خود را برای چنین اتفاقاتی 

آماده می‌کنند.
این گزارش در حالی منتشر می‌شود که بوریس 
جانسون، نخست‌وزیر جدید بریتانیا، سرسختانه بر 
روی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا با یا بدون توافق تا 

تاریخ 31 اکتبر پافشاری می‌کند.
روزنامه تایمز برنامه دولت برای خروج از اتحادیه 
اروپا را به ‌طور کامل منتشر کرده است. به دنبال انتشار 
متن این گزارش، پیش‌بینی می‌شود که اختلالی در 
مرزهای ایرلند به وجود بیاید. گر چه دولت بریتانیا 
قول داده که ایست‌های بازرسی جدیدی در مرز 
با ایرلند قرار ندهد، اما احتمال می‌رود که به خاطر 

شرایط اقتصادی و خطرات امنیتی این اتفاق بیفتد.
در این گزارش آمده که از بین‌رفتن مشاغل و برخی 
صنایع احتمالا سبب تظاهرات و اعتراضات مردمی و 

حتی بستن جاده‌ها در نزدیکی مرز ایرلند می‌شود.
در این گزارش آمده، در روز اول برگزیت، کالاهایی 
که از فرانسه به انگلیس می‌آیند بین 40 تا ‌60درصد 

کاهش می‌یابد و این شرایط می‌تواند بدتر شود.
بیش از 100 نماینده روز شنبه به بوریس جانسون 
نامه‌ای نوشتند و از او خواستند تا از اقدام خود 
صرف‌نظر کند؛ چراکه در غیر این‌ صورت کشور با 

وضع »اضطراری« روبه‌رو خواهد شد.

کمبود دارو، مختل شدن صادرات و واردات و تهدیدات آب آشامیدنی

گزارش محرمانه دولت انگلیس درباره عواقب برگزیت بدون توافق که
 این

و  
هفته‌نامه ایندیا تودی طرحی از نارندرا مودی 
نخست‌وزیر هند منتشر کرده است و تیتر زده: 
»مودیستان«. اشاره این هفته‌نامه به سیاست 
مودی در قبال پاکستان است. این هفته‌نامه تلویحا 
به سیاست‌های ملی‌گرایانه مودی در قبال کشمیر 
اشاره کرده است. کشمیر منطقه مورد مناقشه هند 

و پاکستان است. 

روزنامه میل‌اند ساندی در صفحه ورزشی خود 
به بازی تاتنهام و منچستر سیتی پرداخته و 
اعتراض گوآردیولا را به سیستم وی‌ای‌آر منعکس 
کرده است. اعتراض مربی تاتنهام به تصمیم داور 
و چک‌کردن وی‌ای‌آر موجب شد بازی دو بر دو 
مساوی شود. گوآردیولا سیستم وی‌ای‌آر را 

ناعادلانه می‌داند. 

روزنامه ساندی‌تایمز به سند محرمانه دولت انگلیس 
درباره برگزیت بدون توافق و تبعات آن پرداخته است. در 
این سند این ماه در دفتر کابینه نخست‌وزیری انگلیس 
با نام رمزی »عملیات زردپره« تهیه شده و اشاره‌هایی به 
برنامه‌ریزی داونین‌استریت برای پیشگیری از فروپاشی 
فاجعه‌بار زیرساخت‌های این کشور درصورت برگزیت 

بدون توافق دارد.

ک
وس

 کی

آنتونی اسکاراموچی، مشاور رسانه‌ای سابق ترامپ روز 
گذشته در سخنانی غیرمنتظره اعلام کرد که ‏احتمال دارد 
ترامپ در ماه مارس‌سال آینده میلادی از شرکت در انتخابات 
ریاست‌جمهوری انصراف ‏دهد تا متحمل شکست حقارت بار 
نشود. اسکاراموچی در مصاحبه با مجله »ونیتی فر« گفت: »او از 
این ‏رقابت بیرون می‌رود چون نتیجه آن مشخص است. خب 
این مارس ۲۰۲۰ خواهد بود. او احتمالا تا مارس ‏‏۲۰۲۰ کنار 
برود. کاملا مشخص خواهد شد که پیروزی برای او غیرممکن 
است‎ ».‎این مقام سابق کاخ ‏سفید افزود:   »خود ارزشمندی و 
عزت نفس او به اندازه  یک کبوتر کوچک است. او یک کبوتر 
بسیار ‏کوچک است. بعد شما فکر می‌کنید که او به آمار 
نظرسنجی‌ها نگاه می‌اندازد و می‌گوید می‌تواند این ‏تحقیر را 

مدیریت کند؟«
اسکاراموچی که پیشتر از حامیان اصلی ترامپ بود گفت: 
»خب این بازی تاج و تخت است. ما به آریا ‏استارک نیاز داریم. 
ما باید این شخص را از دور بیرون کنیم چون او پادشاه شب 
است. به محض نابودی ‏پادشاه شب، تمام زامبی‌ها کنار 
جاده می‌افتند، خب؟ ما جادوگر خبیث غرب را داشتیم، 
اما او جادوگر ‏خبیث بال غربی است. ما او را دلسرد خواهیم 
کرد. ذوب شدن او شروع خواهد شد‎. بال غربی کاخ سفید یا 
‏ساختمان دفتر اجرایی، دفاتر رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
آمریکا را در خود جای داده است. بال غربی در ‏برگیرنده دفتر 

».‎بیضی، اتاق کابینه، اتاق وضع و اتاق روزولت است
اما به نظر می‌رسد که قضیه جدی‌تر از سخنان اسکاراموچی 
باشد. ترامپ مشکل بزرگتری دارد و آن ‏احتمال وقوع رکود 
بزرگ اقتصادی در آمریکا است که این روزها نشانه‌هایش 
کاملا هویدا است و ‏بسیاری از کارشناسان اقتصادی درباره‌اش 
هشدار می‌دهند. رکود اقتصادی در نخستین گام رشد 
اقتصادی ‏آمریکا را پایین می‌آورد و ترامپ بدون رشد پیوسته 
اقتصادی و افزایش فرصت‌های شغلی، برگ برنده ‏اصلی خود 
 .‎را برای جذب آرای رأی‌دهندگان چرخشی از دست می‌دهد
یک اقتصاد متزلزل برای هر رئیس ‏جمهوری مانعی هولناک 
محسوب می‌شود و روسای جمهوری اندکی توانسته‌اند پس از 
کاهش رشد اقتصادی ‏در دوره نخست ریاست‌جمهوری خود، 
به دور بعدی راه پیدا کنند. خطر سیاسی رکود اقتصادی برای 
‏ترامپ بسیار بزرگتر از خطر نامحبوب بودنش است‎ .‎بنا بر نتایج 
نظرسنجی شرکت »ریل کلیر پالیتیکس«، ‏تنها ‌۴۳درصد از 

رأی‌دهندگان آمریکایی ریاست‌جمهوری ترامپ را تأیید 
می‌کنند و ‌۵۳.۵درصد از آنان ‏مخالف ریاست‌جمهوری او 
هستند‎ .‎ترامپ اما در زمینه مدیریت اقتصادی آمار بهتری 
دریافت کرده است. ‏طبق نظرسنجی شرکت »اکانمیست-

یوگاو«، ‌۵۳درصد از رأی دهندگان مدیریت اقتصادی ترامپ 
».‎را تأیید ‏و ‌۴۱درصد با آن مخالفت کرده‌اند

وجهه اقتصادی مثبت ترامپ احتمالا مربوط به بازار 
سهام، تسریع رشد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری ‏بوده، اما 
با چرخش نامطلوب چرخ اقتصاد آمریکا، ممکن است ترامپ 
نتواند روی موفقیت اقتصادی ‏خود حساب کند‎ .‎سقوط بازار 
مالی پس از کاهش کوتاه مدت سود سهام وزارت خزانه‌داری 
نشانگر رکود ‏اقتصادی ظرف ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده است. نزاع 
تجاری ترامپ با چین و اروپا نیز پیامدهای سنگینی برای 
‏اقتصاد جهانی داشته است‎.‎‏ از سوی دیگر رشد قیمت طلا 
در بازارهای آمریکا و رسیدن قیمت آن به سقف ‏قیمت نشان 

می‌دهد دوره رکود در پیش است.  ‏
روز گذشته نیز خبری درباره کسری تراز تجاری آمریکا در 
تجارت با اتحادیه اروپا منتشر شد که نشان ‏می دهد آمریکا 
‌85میلیارد دلار کسری تراز تجاری دارد. یکی از شعارهای 
ترامپ برطرف کردن کسری ‏تراز تجاری آمریکا با چین و 
اتحادیه اروپا بود. درخصوص چین ترامپ هیچ دستاوردی 
به دست ‏نیاورده و تنها جنگ تجاری با این کشور را شدت 
بخشیده و برخی از صنایع آمریکایی در این جنگ ‏تجاری 
متضرر شده‌اند. روزنامه واشینگتن پست نیز نوشته است 
ترامپ ممکن است در انتخابات پیش رو ‏شکست سختی را 
متحمل شود. نخست به این دلیل که ترامپ به هیچ‌کسی 
اعتماد ندارد و همین مسأله ‏موجب شده است افراد قابل 
زیادی اطراف او نباشند که به او کمک کنند. رویه ترامپ در 
توهین و تحقیر ‏افرادش و همچنین رفتار غیرقابل پیش‌بینی 
او موجب شده است حتی جمهوریخواهان نیز چندان تمایلی 
به ‏حمایت از او نداشته باشند. او در عرصه سیاست خارجی 
نیز دستاورد نداشته و تنها بر تنش‌ها ‏افزوده است. تنها 
دستاورد ترامپ در عرصه اقتصادی داخلی و افزایش تولید 
شغل و پویایی بازار بورس ‏است که این دستاورد هم احتمالا با 
وقوع رکود اقتصادی از دست خواهد رفت. بنابراین ترامپ در 
‏انتخابات 2020 عملا دستاوردی ندارد تا بخواهد آنها را مبنا 

قرار داده و رأی جمع کند. ‏

حالا رکود اقتصادی آمریکا پاشنه آشیل رئیس جمهوری است

آیا پایان ترامپیسم نزدیک است؟

HBO تبانی با

 ناگفته‌های مارتین
از رمان‌های جدیدش

‎ 
جرج ار.ار. مارتین نویسنده مجموعه ترانه یخ 
و آتش گفته است سریال بازی تاج و تخت هیچ 
تاثیری در ‏انتهای داستان‌ دو رمان اخیر این 
مجموعه نخواهد داشت. ‎جرج ار.ار. مارتین نویسنده 
مجموعه داستان‌های ‏ترانه یخ و آتش گفته است 
 ‎ (HBO)سریال ساخته شده توسط شبکه اچ بی او
‎هیچ تاثیری در انتهای قصه دو ‏رمان آخر از این 
مجموعه نخواهد داشت‎. ‎ ‎شبکه تلویزیونی اچ بی 
او اخیرا آخرین فصل از سریال بازی تاج و تخت 
ساخته شده براساس رمان‌های نوشته ‏شده توسط 
مارتین را پخش کرد. خود مارتین گفته داستان 
فصل آخر توسط مسئولان شبکه تغییر داده شده 
‏است‎. مارتین که درحال نوشتن دو رمان انتهایی 
از مجموعه داستان‌های بازی تاج و تخت است، 
می‌گوید به ‏احتمال زیاد‌سال آینده این رمان‌ها 
وارد بازار خواهند شد، ولی قصه این کتاب‌ها هیچ 
ارتباطی به پایان قصه ‏سریال نخواهد داشت. ‏‎ ‎وی 
در مصاحبه با روزنامه آبزرور انگلیس گفت: »چیزی 
که مسئولان شبکه اچ بی او ‏تعریف کرده‌اند در 
داستان رمان‌ها و چگونگی پایان آن تاثیری ندارد. 
شما نمی‌توانید همه را خوشحال کنید، ‏بنابراین باید 
پیش از دیگران خودتان را راضی کنید‎.« مارتین 
درحالی این سخنان را به روزنامه آبزرور گفته است 
که همچنان از اظهارنظر درباره داستان پایانی ‏سریال 
بازی تاج و تخت طفره می‌رود. وی اخیرا در مصاحبه 
با رسانه‌ها گفته بود من خودم را از این قضیه ‏کنار 
کشیدم‎. ‎ ‎نویسنده بازی تاج و تخت در پاسخ به بعضی 
شایعات منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی گفته 
است بعضی از ‏آنها درست و بعضی نادرست هستند. 
به هرحال در انتهای داستان همه چیز مشخص 
می‌شود. در شبکه‌های ‏اجتماعی شایعاتی مبنی 
بر قراردادهای پنهانی مارتین و مسئولان شبکه 
تلویزیونی برای تأخیر در انتشار ‏رمان‌های انتهایی 
مجموعه ترانه یخ و آتش منتشر شده بود. مارتین 
خودش می‌گوید از تأخیر انتشار رمان‌های ‏پایانی 

‎.‎متأسف است و باید زودتر از اینها تمام می‌شد

چهره

ده‌ها‌ هزار معترض یک 
جاده اصلی در مرکز 

هنگ‌کنگ را به اشغال خود 
درآوردند و روز یکشنبه 
قطارها در مراکزی که 

شاهد ‏تجمع هستند، توقف 
نداشتند‎. این تجمع با 

مجوز پلیس در یک پارک 
عمومی بزرگ برگزار 

می‌شد، اما تحمل تعداد 
بالای ‏شرکت‌کنندگان 

را نداشت و مردم رو به 
جلو حرکت کردند که 

این مسأله با تأیید مقام‌ها 
نبود‎. با این حال معترضان 

به کارشان ادامه ‏داده و 
خیابان‌ها را پر کردند. در 

پی اعتراضات هفته‌های 
گذشته که با خشونت 

همراه شد،‌ برگزارکنندگان 
این تجمع‌ها ابراز ‏امیدواری 

کردند تا این اعتراضات 
مسالمت‌آمیز برگزار شود. 
تجمع معترضان در مرکز 
هنگ‌کنگ با بارش باران 

.‎همراه شد

‏700 نیروی پلیس برای 
جلوگیری از درگیری 

خشونت‌آمیز میان 
گروه‌های چپ ضد 

فاشیست با گروه‌های 
راست افراطی در شهر 

‏‏»پورتلند« ایالت اورگان 
 .‎آمریکا وارد عمل شدند‏
شبکه خبری تلویزیونی 
سی‌ان‌ان در گزارشی با 
اعلام این خبر افزود، در 

جریان ‏درگیری بین این دو 
گروه 13 نفر بازداشت و 6 
نفر نیز زخمی شدند‎. رئیس 

پلیس پورتلند دراین‌باره 
گفت: »افراد بازداشت 

شده با ‏اتهاماتی همچون 
اخلال در نظم عمومی، 

درافتادن با نیروهای پلیس، 
استفاده غیرمجاز از سلاح 

گرم و حمل سلاح در 
ملأعام ‏روبه‌رو هستند.«

معترضان هنگ‌کنگ 
 یک خیابان اصلی را

به اشغال خود درآوردند

مداخله 700 پلیس 
برای کنترل خشونت‌ها 

در پورتلند آمریکا

عکس خبراخبار روز

مسکو، روسیه- فرود اضطراری ایرباس 321 در یک زمین ذرت در اطراف مسکو.
Reuters

سئول، کره‌جنوبی- سالگرد آزادی کره‌جنوبی از اشغال ژاپنی‌ها.
AP

دهلی، هند- دیدار نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند از بچه‌های مدرسه‌ای در روز 
استقلال.

Reuters
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گاه
ن وقوع بمب‌گذاری در غرب پایتخت افغانستان و هدف قرارگرفتن یک مراسم جشن عروسی 

۶۳ کشته و ۱۸۲ زخمی بر جای گذاشت. داعش مسئولیت این انفجار را بر عهده گرفت. انفجار در 
هتلی در غرب کابل مراسم عروسی را به خاک و خون کشید. گزارش‌ها از وقوع انفجاری در داخل 
یک سالن عروسی در غرب پایتخت افغانستان حکایت دارد. نصرت رحیمی، سخنگوی وزارت 
کشور افغانستان، در صفحه توییترش نوشت که این حمله در حوزه ششم امنیتی کابل در داخل 
»هتل قصر دوبی« رخ داده است. شبکه خبری بی‌بی‌سی گزارش داد که یک بمب‌گذار انتحاری 

مواد منفجره همراه خود را در داخل سالن عروسی منفجر کرده است.

 انفجار
 در جشن عروسی

 با ۶۳ کشته
و ۱۸۲ زخمی

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می‌دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده‌ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


